
PŘIHLÁŠKY KE STUDIU NA SŠ – šk. r. 2022/2023 

● Žáci naší školy dostanou dva formuláře s vyplněnou hlavičkou a druhou stranou přihlášky.  

● Do přihlášky si doplní vybrané střední školy a obory (u obou přihlášek stejně).  

● Na přihláškách na střední školu potvrďte podpisem uchazeče a podpisem zákonného zástupce 

správnost všech vytištěných údajů.  

● V případě zjištění chyby ihned přineste přihlášky zpět do školy k přepracování.  

● Za řádné vyplnění, zajištění všech požadovaných dokladů k přihlášce (např. potvrzení zdravotní 

způsobilosti) a včasné podání plně odpovídá zákonný zástupce žáka.  

● Naše škola vám nabízí aktivní spolupráci a poradenskou činnost při řešení problémů týkajících se 

přijímacího řízení.  

 

Dříve než odešlete přihlášku: 

● Zjistěte, zda vámi vybraná škola (obor) vyžaduje lékařskou prohlídku, a v případě, že ano, nechte si 

přihlášku potvrdit u svého praktického dětského lékaře.  

● Seznamte se důkladně s kritérii přijímacího řízení na vámi vybrané škole – (čtěte pozorně celý text).  

● Pokud vámi vybraná škola boduje v rámci přijímacích kritérií různé aktivity – umístění v olympiádách, 

soutěžích (jedná se vždy o okresní a vyšší kola), studium ZUŠ apod., doložte tyto skutečnosti 

požadovaným způsobem. 

Přihlášky doručte na adresu ředitele SŠ do 1. 3. 2022.  

Termíny jednotných zkoušek (pro obory s maturitní zkouškou): 

● 1. termín – 12. 4. 2022  

● 2. termín – 13. 4. 2022  

Termíny jednotných zkoušek pro víceletá gymnázia: 

● 1. termín – 19. 4. 2022  

● 2. termín – 20. 4. 2022  

V případě přijetí: 

● Do 10 pracovních dnů ode dne oznámení rozhodnutí doručit řediteli SŠ zápisový lístek. (Uchazeč nebo 

zákonný zástupce nezletilého uchazeče svůj úmysl vzdělávat se v dané střední škole potvrdí odevzdáním 

nebo odesláním zápisového lístku řediteli školy, který rozhodl o jeho přijetí ke vzdělávání, a to 

nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Zápisový lístek se považuje za včas 

odevzdaný, pokud byl v této lhůtě předán k přepravě poštovní službě.)  

● Nebude-li v této lhůtě zápisový lístek doručen, je možné místo obsadit jiným uchazečem. Zápisový 

lístek je možné uplatnit jen jednou. To však neplatí v případě, že žák chce uplatnit zápisový lístek na 

škole, kde byl přijat na základě odvolání.  

 

 

V případě nepřijetí: 

● Do 3 pracovních dnů od doručení rozhodnutí je možné podat k rukám ředitele SŠ odvolání proti 

rozhodnutí.  

● Zeptat se ředitele SŠ na uvolněná místa po uchazečích, kteří byli přijati, ale rozhodli se pro jinou školu 

(nedoručili zápisový lístek).  



● Nevyjde-li odvolání, podívat se na volná místa ve 2. kole, kontaktovat ředitele SŠ, dotazovat se na volná 

místa po těch, kteří nedodali zápisový lístek.  


